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Informacioni éshte perditésuar:22/01/2016
Mbledhja e pagesave ne Pikat e shitjes
Definicionet

Marreveshja e pergjithshme - Marreveshje e pérgjithshme e
sherbimit té pagesave , kushtet e se cilés jane aplikuar te Tregtari.

Instrumenti pagesor - ¢do instrument pagese ge e lejon sistemi péer
te lidhur Llogarine Paysera dhe kryerjen e transfereve té pagesave me
ndihmeén e ketij instrumenti pagesor.

Tregtari - Klienti i Sistemit Paysera ge shet mallra dhe shérbime dhe
péerdor njé ose me shume sherbime té mbledhjes s€ pagesave péer
Tregtaret e treguar née Sistem dhe té siguruar nga Paysera.
(*Shpjegim: Kur zbatohen dispozitat e Marréveshjes s€ Pergjithshme
te Pagesave per te gjithe Klientet - si Tregtaret dhe Klientét tjere -
perdoret termi "Klient" dhe kur dispozitat e Marreveshjes sé Pageseés
sé Pergjithshme zbatohen vetém pér Tregtarét, perdoret termi
“Tregtar")

Pajisja e tregtarit - pajisja e Tregtarit per pranimin e pagesave, ku
mund té instalohet zgjidhja e instrumenteve té pagesave te lidhura me
llogarineé Paysera pér pranimin e pagesave, té mbéeshtetura nga
Sistemi.
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Bleresi - paguesi dhe / ose marreési i fundit i shérbimeve té ofruara
dhe mallrave te shitura nga Tregtari duke pérdorur Sistemin pér
mbledhjen e pagesave.

Pika e shitjes - nje pike fizike e ofrimit té shérbimeve ose shitjes sée
mallrave, ku Tregtari shet mallra dhe / ose siguron shérbime.

Projekti - njé pérshkrim i hollésishem i mallrave dhe / ose shérbimeve
teé ofruara nga Tregtari me gellim te mbledhjes se pagesave nga
Bleresit per mallra ose sherbime té ofruara nga Tregtari me metodat e
treguara né sistem.

Dispozitat e pergjithshme

1. Shérbimi i grumbullimit té pagesave ne pikat fizike té shitjes i
siguron Tregtarit mundeéesiné per té mbledhur pagesat nga Bleresit ne
llogarine e tij/saj ne Pikat e shitjes duke pranuar instrumentet e
pagesave té treguara ne Sistem.

2. Kur perdoret ky shéerbim, te gjitha kushtet e Marreveshjes sée
Pérgjithshme dhe kushtet shtesé té parashtruara né kete Shtojce
zbatohen pér Tregtarin. Termat ne kéete Shtojcé pérdoren ne kuptimin
e treguar né Marréveshjen e Pergjithshme.

3. Néese Tregtari éshté person juridik, kur pranon kushtet e késaj
Shtojce Tregtari konfirmon se ka te gjitha kompetencat e nevojshme
per teé urdhéruar keteé sherbim neé emer té personit juridik.

Kushtet e perdorimit

4. Lista e instrumenteve té disponueshém té pagesave ge Tregtari
mund te perdoré pér té mbledhur pagesa né Pikén e shitjes péer
mallrat dhe / ose shérbimet e tij, éshte dhéne ketu .

5. Metodat ose metoda specifike e mbledhjes s€ pagesave ge Tregtari
deshiron te perdore jane selektuar ne llogariné e Tregtarit kur
dorezohet Projekti.

6. Per te péerdorur kete sherbim, Tregtari do te dorezojé ne Paysera
projektin e tij/saj dhe dokumentet e tjera te kérkuara nga Paysera ne
Sistem.

7. Paysera ka te drejte té refuzoje te konfirmojé Projektin dhe te ofroje
sherbimin e Tregtarit pa asnjé shpjegim.
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9. Procedura e pageses péer secilen metodé té mbledhjes s€ pagesave
ne Pikat e shitjes té mbéshtetura nga Sistemi pérshkruhet ne rregullat
e metodés se vegante teé pageses ne Pikat e shitjes, té cilat jané dhené
ketu.

10. Tregtari angazhohet t'i pérmbahet rregullave t€ méenyres se
mbledhjes s€ pagesave te zgjedhura prej tij/saj.

11. Tregtari, pas zgjedhjes sé njé metode specifike té mbledhjes sé
pagesave té treguar né Sistem, zoton te krijojé kushte dhe t'ju lejojée
Blerésve teé paguajné me instrumentin perkatés te Pagesés ne Pikat e
Shitjes.

12. Tregtari éshté pergjegjes per funksionimin e sakté té pajisjes sé
Tregtarit kur zbret shumeén e paguar nga Bleresi, duke siguruar
shumen e sakté dhe kryerjen e veprimeve te tjera té parashikuara ne
rregullat e metodes se vecante t€ mbledhjes s€ pageses.

Procedura e ¢cmimit dhe pageseés

13. Cmimet e mbledhjes s€ pagesave née Pikat e shitjes jane dhéne
ketu.

14. Tregtari konfirmon se ai/ajo ka njohur me kujdes ¢cmimet dhe
kushtet e grumbullimit te pagesave, transferet e pagesave dhe te
gjitha sherbimet e Paysera ge aplikohen dhe jane relevante peér te.

15. Shuma (provizioni) g€ i takon Paysera zbritet automatikisht pasi
tregtari merr njé pagese. Nése tarifa e provizionit nuk eshte zbritur
gjate operacionit, Paysera ka te drejte te zbrese tarifen e provizionit
me vone.

16. Tregtari angazhohet té mos aplikoje ndonjé pagesé shtese kur
Blerésit zgjedhin te paguajné Tregtarin népérmjet Sistemit dhe jo
nepermjet sistemeve te tjera té pagesave.

17. Tregtari do té kryeje operacione pagesash ne Pikat e shitjes duke
zbritur para nga instrumentet e Pageses té ofruara nga Bleresit vetém
ne pranine e Bleresit.

18. Paysera krediton shumat ge i perkasin Tregtarit per mallrat dhe
sherbimet e tij/saj né llogarine Paysera te Tregtarit te hapur sipas
kushteve té Marreveshjes se Pergjithshme.

19. Tregtari pajtohet ge Paysera mund te perdore te ardhurat ose njée
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pjese te te ardhurave te marra nga Tregtari pér shérbimin e ofruar
sipas gjykimit té saj per té paguar shperblime per Bleresin dhe do te
konsiderohet si nje zbritje, e dhéne ne menyre indirekte pér Bleresin
nga Tregtari.

20. Deklarata e llogarisé per shérbimet e specifikuara né ketée Shtojce
dhe gé i ofrohet tregtarit, si dhe pagesa e zbrituar e provizionit do té
ngarkohen né sistem ose, me kerkese te tregtarit, do té dérgohen ne
adresat e emailit te dhéna nga tregtari. Pasqyra e llogarise eshte e
barabartée me njé fature té TVSH-se e leshuar per sherbimet financiare
té perjashtuara nga TVSH dhe té specifikuara ne Nenin 28 te Ligjit
mbi TVSh-né ne pérputhje me paragrafet 18-1 te rregullores pér
dhénien dhe njohjen e dokumenteve kontabél te pérdorur pér
llogaritjen e tatimit, t€ Qeverisé s€ Republikés seé Lituanise te 1éshuar
me 29 maj 2002 Nr. 780. Me kerkesen e tregtarit pér té marre nje
deklarate me shkrim té neénshkruar dhe vulosur nga Paysera, do te
zbatohet njé tarifé e caktuar nga Paysera.

Refundimet

21. Nese Tregtari ka zbritur njé shume té ndryshme nga ajo ge i eéshte
treguar Klientit, pagesa e pranuar ne favor te Tregtarit duhet t'i
kthehet blereésit. Tarifa e Provizionit e aplikuar pér Tregtarin pér
pranimin e pageses se tille kthehet.

22. Nese pér disa arsye fondet jané zbritur né ményre té pakthyeshme
nga Paysera per shkak te veprimeve teé Tregtarit, Paysera ka té drejte
té zbreseé té njéjtén shume parash nga Tregtari dhe Tregtari duhet té
transferojé shumen e zbritur te Paysera menjehere dhe té kompensojé
Payseran per té gjitha shpenzimet dhe humbjet. Nese Tregtari nuk ka
sasi tée mjaftueshme te fondeve ne Sistem pér té mbuluar té gjitha
humbjet, ai duhet té transferoje shumen e humbur te parave ne
llogariné e treguar nga Paysera brenda 7 ditéve kalendarike nga
marrja e mesazhit.

Integrimi teknik i sherbimeve

23. Tregtari, i cili synon te perdoréeé sherbimin e Mbledhjes se Pagesave
ne Pikat e shitjes té pershkruara né ketée Shtojce, angazhohet te lidhe
sistemin e tij/saj me até té Payseras ose té shkarkojé njé program tée
nevojshem ne pérputhje me udhézimet e dhéna nga Paysera. Né varesi
té metodées sé grumbullimit té pagesave té perzgjedhura nga Tregtari,
Paysera jep udhézime pér integrim ose njé program te€ nevojshem per
secilin Tregtar individualisht, ose ato ofrohen ne Sistem.



24. tregtari kupton dhe pajtohet ge integrimi i pasakté mund te ngjalle
ngarkesa shtesé té Sistemit té cilat nuk jane te déshirueshme dhe nuk
mund te jené té pranueshme; Prandaj, ai duhet té garantojé ge lidhja
do té kryhet né menyre strikte sipas udhézimeve.

25. Paysera mund té ndryshojé zgjidhjen per integrim teknik tée
shérbimeve pa kufizime dhe né ¢do kohe. Njoftimi pér ¢do ndryshim
ge kerkon korrigjime né softuerin e Tregtarit duhet té behet sé paku
90 (néntedhjete) dite perpara. Tregtari kupton gé pasi Paysera
ndryshon udhézimet e integrimit dhe informon Tregtarin, Tregtari
duhet te perditesoje lidhjen e sistemeve né anén e tij me shpenzimet e
tij me sé voni ne 90 (nentédhjete) dité nga dita e njoftimit. Ndryshimet
e nevojshme né anén e Tregtarit do té kryhen me shpenzimet e
Tregtarit.

Konfirmimet dhe marreveshjet e Paleve

26. Tregtari angazhohet ge te informoje Blerésit ne te gjitha rastet gée
Sistemi do te pérdoret péer kryerjen e pagesave dhe pér mundeésine e
pageses me instrumentin perkates té Pageses.

27. Tregtari konfirmon dhe garanton se kur ofrohet shérbimi dhe
shitja e mallrave péer Bleresit, tregtari do te veprojé me ndershmeri
dhe né menyre te tilleé ge te pérmbushe interesat e Payseres, Tregtarit
dhe Bleresit. Tregtari gjithashtu merr pérsipér te ofroje shérbime dhe
t'li shese mallrat Blereésit si¢c duhet, né kohé dhe ne menyre cilésore.

28. Tregtari garanton ge té gjitha veprimet e Tregtarit ne lidhje me
permbushjen e Marreveshjes dhe gjithashtu mallrat e shitura dhe/ose
shérbimet e ofruara nga ai/ajo duhet té permbushin aktet juridike té
shtetit ku mallrat jané shitur dhe shérbimet ofrohen. T¢€ gjitha
péergjegjesite per pasojat ge rrjedhin nga mosrespektimi i ketyre
detyrimeve do te bien mbi Tregtarin.

29. Kur sigurimi i shérbimit té percaktuar ne kete Shtojcé Paysera nuk
eshté pergjegjes per mallrat e shitura dhe / ose sherbimet e ofruara
nga Tregtari dhe pasojat ge vijne nga shitja e mallrave dhe / ose ofrimi
i sherbimeve. Paysera gjithashtu nuk garanton ge pala tjeter e
transaksionit e krijuar nga Tregtari (Blerési) do té pérmbushée
transaksionin (nése péer té permbushur transaksionin jo vetem ge
eshté e nevojshme pagesa pér mallra ose shérbime).

30. Palet (Tregtari dhe Paysera) marrin péersipéer té garantojné njée
zbatim te duhur té mjeteve organizative dhe teknike té destinuara péer



mbrojtjen e té dhénave personale te Bleresve nga shkaterrimi,
zevendeésimi, zbulimi ose perpunimi i paligjshem aksidental ose i
paligjshém si¢ eshte percaktuar me aktet ligjore ne fuqi.

31. Palét (Tregtari dhe Paysera) angazhohen te mos ruajné té dhéenat e
identifikimit te instrumenteve té pagesave té blerésve, te sigurojne
konfidencialitetin e té dhénave te identifikimit té instrumenteve tée
pagesave teé bleresve dhe te dhénave personale dhe té sigurojée ge keto
te dhéna nuk do té behen té njohura péer asnjé person te trete, duke
péerfshire Punonjesit e Tregtarit.

32. Paysera i ofron Tregtarit, duke pérdorur shérbimet Paysera péer
nevoja te biznesit dhe profesionale, me mundeési péer té publikuar
pershkrimet e Tregtarit dhe shérbimet e ofruara dhe mallrat e shitura
nga ai/ajo ne Sistem pa pagese gjateé periudheés se vlefshmeérise se
Marréveshjes. Paysera ka té drejte té fshije njé pershkrim te tilleé nga
Sistemi ose nuk e reklamon até pa njé paralajméerim té vecante dhe pa
treguar arsyet pér fshirje apo mos reklamim.

33. Tregtari pajtohet pér logotipin e tij/saj dhe pérshkrimin e
shérbimeve te ofruara dhe/ose mallrave té shitura prej tij/saj per t'u
shfaqur ne Sistem. Paysera ka te drejte te fshije nje pershkrim te tille
nga Sistemi pa nje paralajmérim té vecante dhe pa treguar arsyet per
fshirjen e tille.

Aktivitetet e ndaluara

34. Tregtari i ndalohet té shesé produkte ose mallra ose sherbime te
ndaluara nga legjislacioni dhe produkte ose mallra ose shérbime te
tjera, te cilat sipas kerkesave té vendit perkates (ku zhvillohet tregtia)
kané nevojé per licence té vecante ose leje, pa licenca ose leje te
keérkuara nga legjislacioni.

35. Tregtari ka njé detyrim teé sigurojé gqé shérbimet e ofruara ose
mallrat e shitura prej tij té plotésohen dhe té mos shkelin legjislacionin
e vendit specifik ku ofrohen shérbimet ose shiten mallrat.

36. Nése behet e garte se Tregtari nuk ka respektuar ose shkelur
kufizimet péer te kryer aktivitete té ndaluara té percaktuara ne Shtojce,
ose aktiviteti i tij / saj nuk ka respektuar ose shkelur legjislacionin e
nje vendi te vecante dhe Paysera ka pesuar humbje péer keté arsye (
psh jane shqgiptuar gjobé, jané kerkuar sqarime, eshte nderprere njée
marreveshje me operatorin), Paysera ka té drejtée té zbrité ne menyre
jo kundérshtare nga llogaria e Tregtarit te gjitha shpenzimet dhe



humbjet e béra pér shkak té nje shkelje te tille te Tregtarit. Nese ka
nje sasi te mjaftueshme té fondeve ne llogariné e Tregtarit per te
mbuluar shpenzimet, Tregtuesi do té transferoje shumén e humbjeve
té béra té treguara nga Paysera né llogariné e treguar nga Paysera
menjehere.

Suspendimi i sherbimeve

37. Paysera, duke vepruar né menyre te arsyeshme dhe duke marre
parasysh interesat e Tregtarit, ka te drejte té kufizojé ofrimin e njé
pjese te te gjitha sherbimeve pa paralajmérim paraprak, pezullojé
dhénien e shérbimit té pérshkruar ne kete Shtojce dhe/ose pagesén e
pagesave té mbledhura, nderprese marredhéniet kontraktuale dhe
refuzoje té ofrojé shérbime ne te ardhmen ne ¢cdo kohe, nese behet e
garte se:

37.1. Tregtari nuk i permbahet ose i shkel kérkesat e Seksionit
"Aktivitetet e Ndaluara" te késaj Shtojce;

37.2. shperndarja e mallrave ose shérbimeve te tregtarit mund té
demtojé reputacionin e biznesit Paysera;

37.3. Detyrimet tregtare te marra ne baze te kesaj Shtojce jané
shkelur ose njé kercénim i verteté paraqitet pér t'i shkelur ose
interesat e arsyeshme té Blerésit mund té déemtohen pér shkak te
ofrimit té metejshém té shérbimeve;

37.4. ne te gjitha rastet e tjera te pércaktuara ne Marréveshjen e
Pergjithshme te Pagesave.

38. Paysera do té informojé Tregtarin péer njé kufizim te tillé te ofrimit
te sherbimeve menjehere (né nje ore), dhe brenda 2 (dy) diteve te
punées nga pezullimi i ofrimit té sherbimit pér mundésine e kthimit te
fondeve ge i perkasin Tregtarit.

39. Qellimi i kufizimeve te pércaktuara ne kete Shtojceé dhe ne
Marréeveshjen e Pergjithshme té Pagesave eshte té mbrojé Payseran,
Tregtaret, Klientet tjere, Bleresit dhe persona te tjere te treté nga
sanksionet e mundshme monetare, humbjet dhe pasojat e tjera
negative.

Informata peéer klientin

40. Paysera do te njoftoje Klientin paraprakisht, ne perputhje me



procedurén e parashikuar neé Marréeveshjen e Pérgjithshme, péer
deshtimet e njohura dhe té mundshme teknike té Sistemit dhe
sistemeve ose pajisjeve te paleve te treta te punésuara nga Paysera
per ofrimin e shérbimeve, te cilat kané ndikim né sigurimin e
Sheérbimeve Paysera. Tregtari gjithashtu merr péersipér ge menjehere
te informoje Bleresit dhe Payseran péer deshtimet teknike, veprimet e
planifikuara teé parandalimit dhe riparimit te cilat mund te kené ndikim
ne ofrimin e shérbimeve té shitésit ose shitjen e mallrave péer Bleresit.

Pergjegjesia

41. Pergjegjéesia e Paléve percaktohet nga kushtet e Marréveshjes sée
Pergjithshme.

42. Tregtari eshte pergjegjes per tregimin dhe zbritjen e shumes sée
sakteé nga instrumenti i Pagesées i doreézuar nga Blereési.
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